

Geachte fractie,


Naar aanleiding van uw vragen van 25 november 2016 over het nieuw beleid voor evenementen met versterkt geluid bij de Geffense Plas informeer ik u als volgt.


Vraag 1: Evenementen in bestemmingsplan

Is het college het met de SP eens dat evenementen met versterkte muziek op het terrein van de Geffense Plas niet passen in het bestemmingsplan?


Antwoord vraag 1:

Ja


Vraag 2: Vergunning evenement 2017

Heeft het college een vergunning afgegeven voor het te houden ‘Fatality - The Raw Outdoor Festival 2017’ op zaterdag 22 juli 2017? Zo ja, op welke gronden wordt afgeweken van het bestemmingsplan?
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Antwoord vraag 2:

Het college heeft geen evenementenvergunning afgegeven voor ‘Fatality – The Raw Outdoor Festival 2017’ voor zaterdag 22 juli 2017. Momenteel vindt er vooroverleg plaats tussen de aanvrager en de gemeente Oss. Als het college medewerking wenst te verlenen aan de aanvraag kan van het bestemmingsplan worden afgeweken. Dit is mogelijk via een ‘omgevingsvergunning strijdig gebruik’.


Vragen 3, 4 en 5: Informeren potentiële kopers bouwkavels

Stelt de gemeente Oss de potentiële kopers van de bouwgrond aan de Oude Baan te Geffen op de hoogte van de plannen van de gemeente om van de Geffense Plas een evenementlocatie te maken waar jaarlijks 8 evenementen kunnen worden georganiseerd met versterkte muziek? Is dit niet het geval, neemt het college dan claims op grond van het achterhouden van informatie voor lief? Is dit wel het geval, wat wordt de verwachte waardedaling van deze kavels indien de voorgenomen evenementen doorgaan?


Antwoorden vragen 3, 4 en 5:

De bouwkavels aan de Oude Baan te Geffen zijn verkocht. De kopers van de kavels zijn op de hoogte van de ontwikkelingen rond de Geffense Plas. Een waardedaling van de kavels is niet aan de orde.


Ik hoop uw vragen hiermee naar tevredenheid te hebben beantwoord.


Hoogachtend,

namens het college van Burgemeester en Wethouders,


drs. G.W.P. Wagemakers

wethouder Ruimtelijke Ordening

